

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 27/2024</b>
	<b>Processo Adm.: 56/2024</b> <b>Data do Processo: 14/05/2024</b>

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67      **Telefone:** (47) 3547-0179  
**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro  
**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 56/2024  
**b) Nr. Licitação:** 27/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 05/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para eventuais aquisições de artefatos de concreto para uso da Secretaria de Obras do Município de Braço do Trombudo/SC.*

### Participante: ARTNOVA INDUSTRIA ARTEFATOS CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo de Concreto DN 0,20mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Tubo de 200,000 Concreto DN 0,20mt - Tipo MF - Classe PS-2 Marca: PrÃ³prio	200,000	UND	40,75	8.150,00
4	Tubo de Concreto DN 0,60mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Tubo de 1.000,0 Concreto DN 0,60mt - Tipo MF - Classe PS-2 Marca: PrÃ³prio	1.000,0	UND	97,00	97.000,00
18	Palanque de Concreto 0,10x0,10x3,00mt - Reto/Curvo - 200,000 Palanque de Concreto 0,10x0,10x3,00mt - Reto/Curvo Marca: PrÃ³prio	200,000	UND	237,00	47.400,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>152.550,00</b>

### Participante: FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP

2	Tubo de Concreto DN 0,30mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Tubo de 300,000 Concreto DN 0,30mt - Tipo MF - Classe PS-2 Marca: PrÃ³prio	300,000	UND	39,04	11.712,00
3	Tubo de Concreto DN 0,40mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Tubo de 1.000,0 Concreto DN 0,40mt - Tipo MF - Classe PS-2 Marca: PrÃ³prio	1.000,0	UND	57,44	57.440,00
7	Calha de Concreto DN 0,20mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Calha de 300,000 Concreto DN 0,20mt - Tipo MF - Classe PS-2 Marca: PrÃ³prio	300,000	UND	31,00	9.300,00
8	Calha de Concreto DN 0,30mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Calha de 300,000 Concreto DN 0,30mt - Tipo MF - Classe PS-2 Marca: PrÃ³prio	300,000	UND	32,75	9.825,00
10	Bloco de Concreto 0,14x0,19x0,39mt - Classe 3 MPa - Bloco de 5.000,0 Concreto 0,14x0,19x0,39mt - Classe 3 MPa Marca: PrÃ³prio	5.000,0	UND	3,96	19.800,00
11	Meio Bloco de Concreto Canaleta 0,14x0,19x0,19mt - Classe 3 MPa - Meio Bloco de Concreto Canaleta 0,14x0,19x0,19mt - Classe 3 MPa Marca: PrÃ³prio	5.000,0	UND	3,55	17.750,00
14	Grelha de Concreto 0,40x0,70x0,10mt - Grelha de Concreto 0,40x0,70x0,10mt Marca: PrÃ³prio	50,000	UND	200,53	10.026,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Boca de Lobo de Concreto 0,70x0,80x1,00mt - Boca de Lobo de Concreto 0,70x0,80x1,00mt Marca: PrÃ³pria	50,000	Jogo	941,67	47.083,50
16	Palanque de Concreto 0,10x0,10x2,20mt - Reto/Curvo - Palanque de Concreto 0,10x0,10x2,20mt - Reto/Curvo Marca: PrÃ³pria	300,000	UND	87,88	26.364,00
17	Palanque de Concreto 0,10x0,10x2,50mt - Reto/Curvo - Palanque de Concreto 0,10x0,10x2,50mt - Reto/Curvo Marca: PrÃ³pria	300,000	UND	110,00	33.000,00
19	Palanque de Concreto 0,10x0,10x3,20mt - Reto/Curvo - Palanque de Concreto 0,10x0,10x3,20mt - Reto/Curvo Marca: PrÃ³pria	300,000	UND	151,04	45.312,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>287.613,00</b>

**Participante: Inova Artefatos de Cimento**

5	Tubo de Concreto DN 0,80mt - Tipo MF - Classe Pa-1 - Tubo de Concreto DN 0,80mt - Tipo MF - Classe Pa-1 Marca: PROPRIA	300,000	UND	382,00	114.600,00
6	Tubo de Concreto DN 1,00mt - Tipo MF - Classe Pa-1 - Tubo de Concreto DN 1,00mt - Tipo MF - Classe Pa-1 Marca: PROPRIA	100,000	UND	530,00	53.000,00
9	Calha de Concreto DN 0,40mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Calha de Concreto DN 0,40mt - Tipo MF - Classe PS-2 Marca: PROPRIA	300,000	UND	30,29	9.087,00
13	Lajota de Concreto 0,25x0,08mt - Sextavado - Classe 35 MPa - Lajota de Concreto 0,25x0,08mt - Sextavado - Classe 35 MPa Marca: PROPRIA	2.000,0	M²	44,50	89.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>265.687,00</b>

**Participante: JPL Construtora Eireli**

12	Paver de Concreto 0,10x0,20x0,06mt - Natural - Classe 35 MPa - Paver de Concreto 0,10x0,20x0,06mt - Natural - Classe 35 MPa Marca: PRÃ³PRIA	2.000,0	M²	54,15	108.300,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>108.300,00</b>

**Total Geral: 814.150,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 05/06/2024

Nildo Melmestet  
Prefeito Municipal

**Assinatura do Responsável**